別所線エッセイ・作文募集 入賞者発表のお知らせ

2021年10月13日 上田電鉄株式会社
信濃毎日新聞社

上田電鉄別所線の開業100周年（2021年6月17日）を記念し、上田電鉄株式会社と信濃
毎日新聞社は、別所線や、かつて上田地域を走っていた鉄道にまつわる思い出の作文、エ
ッセイ募集を行いました。
その結果、106名の方から計122作品のご応募をいただきました。
多数のご応募、ありがとうございました。
10月上旬、上田電鉄本社にて審査会を行い、下記の通り入賞作品を決定しましたので、

お知らせいたします。

◇

最優秀賞（１点）＝上田東急REIホテル スーペリアツイン宿泊券（朝食付）
「あゝ丸窓電車」 甲田 隆登 様 （83）上田市

優秀賞（３点）＝上田東急REIホテル内レストラン（3000円分）
「私の青春と共にあった電車」 池田 たか子 様（87）上田市
「楽しかったお散歩」 葉山 好美 様 （46）上田市
「別所線の『スタンド バイ ミー』」 滝澤 美知子 様（65）東御市

佳 作（５点）＝別所線グッズ
「大切な別所線、いつまでも存続します様に」 堀内 令子 様 （87）上田市
「５０００系に会えて」 手塚 正雄 様 （59）佐久市
「塩田町駅、おじさんと私」 金井 彩音 様 （23）上田市
「７２００系引退の日に」 古田 宗範 様 （45）松本市
「長瀬駅のプラットホームでの出合いと別れ」 白井 由美子 様（77）上田市

（参考）募集期間 4月28日～8月20日（114日間） 応募総数122点（応募者数106人）
10代以下5人、20～30代11人、40～50代21人、60～70代51人、80代以上18人
長野県内 86人（うち上田市内42人）、県外 20人

◇

・入賞者の各賞品は上田電鉄株式会社より、各入賞者にお送りします。
・全応募者の中から抽選で100名様に「1日まるまるフリーきっぷ」引換券を、上田電鉄
株式会社よりお送りします（抽選結果は発送をもって代えさせていただきます）。

・入賞作品を含め、全応募作品の中から評価の高かった作品（90作品程度を予定）を、
記念本（年内に信濃毎日新聞社から刊行予定）に掲載します。刊行時期、価格、購入方
法は決まり次第、別途信毎出版部、上田電鉄のホームページでご案内します。